РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КОРОВИНСКИЙСЕЛЬСОВЕТ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 сентября 2011  года №  16
с. Коровье

О комиссии Администрации Коровинского сельсовета Мишкинского района

Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности

             В соответствии с Федеральными законами  от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании статьи 35 Устава Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Администрация Коровинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Образовать комиссию Администрации Коровинского сельсовета Мишкинского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

2.  Утвердить  Положение о комиссии Администрации Коровинского сельсовета Мишкинского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3. Утвердить состав комиссии  Администрации Коровинского сельсовета Мишкинского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу после  официального обнародования  на информационном стенде Администрации  Коровинского сельсовета.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Коровинского сельсовета  Белова В.Н.
Глава Коровинского сельсовета                                             В.Н. Белов

Исп. Сереброва О.И.

25443
Разослано по списку (см. на обороте)
Приложение 1  к постановлению Администрации Коровинского сельсовета от 29 сентября 2011 года № 16  «О комиссии Администрации Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
 безопасности»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Администрации Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

1. Комиссия Администрации Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Курганской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Мишкинского района Курганской области в целях реализации задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности федеральными законами Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства  Российской Федерации, иными действующими законами по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии является:

1) разработка предложений по реализации задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

2) координация деятельности в пределах своей компетенции по  предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности;

3) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций в порядке установленным действующим законодательством;

4) обеспечению согласованности действий с территориальными  органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными  органами  государственной власти Курганской области, органами  местного самоуправления   Мишкинского района Курганской области и организациями  в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.

4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

1) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно–коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

2) информирует в установленном порядке Главу Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области о рассмотренных на заседании вопросах о необходимости обращения о  выделении  бюджетных ассигнований из резервного фонда бюджета Мишкинского района Курганской области на финансовое обеспечение мер по  ликвидации чрезвычайных ситуации или для осуществления компенсационных выплат физическим или юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате чрезвычайной ситуации, террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при чрезвычайной ситуации и пресечении террористического акта правомерными действиями.

3) рассматривает проекты нормативно – правовых актов, регулирующих вопросы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности;

4) рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Мишкинского района Курганской области;

5) разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций, муниципального и локального характера, восстановлению и строительству жилых домов, объектов жилищно–коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате указанных чрезвычайных ситуаций, а также по проведению операций гуманитарного реагирования;

6) организует и осуществляет контроль за реализацией мероприятий по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

7) организует наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды и потенциально опасных объектов;

8) осуществляет взаимодействие с другими комиссиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, военным командованием и общественными объединениями и иными организациями по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

9) организует работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций и привлечению трудоспособного населения к этим работам;

10) организует сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

1) запрашивать в пределах своей компетенции в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Курганской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Мишкинского района Курганской области, организаций необходимые для ее деятельности документы и информацию;

2) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Главы Коровинского сельсовета или Администрации Коровинского сельсовета

6. Состав комиссии утверждается постановлением Администрацией Коровинского сельсовета  Мишкинского района.

Комиссию возглавляет   председатель – Глава  Коровинского сельсовета, который руководит деятельностью комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия на заседании члена комиссии он имеет право предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Решения комиссии носят рекомендательный характер.

8. Организационное и информационное обеспечение деятельности комиссии  осуществляет секретарь комиссии, который входит в состав комиссии.

9. Для реализации возложенных на комиссию задач секретарь комиссии:

1) осуществляет подготовку проектов планов работы комиссии, контроль за подготовкой справок по рассматриваемым на заседании комиссии вопросам и обеспечивает проведение заседаний в установленный срок;

2) оформляет протоколы заседаний комиссии, участвует в подготовке информационных материалов для председателя комиссии по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

3) контролирует выполнение решений комиссии, при необходимости запрашивает дополнительные материалы у исполнителей.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании комиссии, и секретарем.

11. Организационно – техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области.

Главный специалист Администрации

 Коровинского сельсовета                                                                О.И.Сереброва
Приложение 2  к постановлению Администрации Коровинского сельсовета от 29 сентября  2011 года № 16 «О комиссии Администрации Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
 безопасности»

СОСТАВ

комиссии Администрации Мишкинского района Курганской области

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности (далее – комиссия)
Председатель комиссии  - Белов В. Н.  - Глава Коровинского сельсовета

Заместитель председателя  комиссии    - Филиппов А.Н.  - бригадир муниципального пожарного поста (по согласованию);

Секретарь комиссии  - Небогатова Л.Н.   - фельдшер  Коровинского  фельдшерско-акушерского пункта (по согласованию);
Член комиссии – Сереброва О. И. - главный специалист  Администрации  Коровинского сельсовета

Главный  специалист Администрации

Коровинского сельсовета                                                               О.И. Сереброва